
Smlouva o vydání díla 
uzavřená mezi smluvními stranami 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČ:67985955 
společnost zapsaná v rejstříku vědeckých výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
se sídlem: Jilská 1, 11 O 00 Praha 1 
zastoupena: PhDr. Petr Kitzlerem, Ph.O., DSc., ředitelem 
tel.:  e-mail:  
(dále jen dodavatel) 

a 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 
IČO: 44555601, DIČ: CZ44555601 
zastoupená doc. PhDr. Václavem Drškou, Ph.D., děkanem Filozofické fakulty 
(dále jen zadavatel) 

I. 
Předmět smlouvy 

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje realizovat knižní vydání mimořádného čísla Filosofického 
časopisu s názvem Kritický posthumanismus ( ed. Vít Pokorný) ( dále jen Dílo). 

II. 
Podmínky realizace 

1) Dílo bude vydáno na účet dodavatele v nákladu 150 výtisků do 31. 1. 2025. 

2) Zadavatel se zavazuje přispět dodavateli na vydání Díla částku 60.000 Kč včetně DPH. Tato 
částka bude poukázána na účet dodavatele (113399900/5500) na základě faktury vydané 
dodavatelem nejpozději 14 dní po podpisu smlouvy. 

3) Technická specifikace Díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými 
označeními používanými v polygrafickém oboru: V2, cca 230 tiskových stran, 144 x 204 
mm, BO 80 g, 1/1 , 150 kusů. 

4) Grafická úprava vnější i vnitřní je plně v kompetenci dodavatele, ten se však zavazuje 
konzultovat grafickou úpravu se zadavatelem. 

5) Zadavatel touto smlouvou poskytuje dodavateli výhradní licenci k rozmnožování a 
rozšiřování prvního vydání Díla v tištěné podobě na dobu 7 let. Elektronická podobaje 
volně šiřitelná v rámci licence Open Access CC 4.0, přičemž dodavatel ji bezúplatně 

zpřístupní na svém e-shopu. 

III. 

Ostatní ujednání 

1) Zadavatel pověřuje k jednání s dodavatelem Víta Pokorného. 

1 



2) Zadavatel předal dodavateli rukopis Díla v konečném znění, úplný a připravený k 
redakčnímu zpracování. Zároveň s rukopisem zadavatel předal také všechny součásti 
rukopisu, tj. jeho překlad do anglického jazyka, případné obrazové přílohy aj. 

3) Každý výtisk bude obsahovat copyrightovou doložku,,© Filosofický časopis 2024, © 
Filosofia 2024, © CC 4.0, © Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
2024." Dodavatel se zavazuje uvést v Díle na copyrightové straně následující větu: ,,Kniha 
vychází s finanční podporou prostředků na institucionální výzkum Filozofické fakulty 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem pro rok 2024." 

4) Autor, který Dílo či jeho část vytvořil v rámci zaměstnaneckého poměru na Filozofické 
fakultě Univerzity J. E. Purkyně (tuto skutečnost zadavatel předem sdělí dodavateli), musí 
mít v knize uvedenou afiliaci uvádějící jméno autora a „Filozofická fakulta Univerzity J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem", která bude umístěna na tzv. copyrightové straně publikace 
nebo na úvodní stránce příslušné stati. 

5) Zadavatel prohlašuje, že části Díla (viz 4. odstavec III. oddílu) j sou zaměstnaneckým dílem, 
k němuž vykonává autorská majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č. 
121/2000 Sb., ve znění pozděj ších předpisů, a že má tedy výlučné právo užít výše uvedené 
Dílo v plném rozsahu a udělit dodavateli oprávnění k výkonu tohoto práva. Právní 
náležitosti týkající se autorských práv zbývajících částí Díla si zaj istí nabyvatel. 

6) Dodavatel zašle povinné výtisky příslušným knihovnám a předá zadavateli 40 výtisků díla. 

7) Dodavatel se zavazuje co nejdříve dodat zadavateli, respektive Oddělení pro vědu, výzkum 
a doktorské studium FF UJEP Dílo v PDF souboru identickém s vydaným Dílem pro účely 
hodnocení vědy. 

8) Zbylé výtisky je dodavatel oprávněn prodávat za cenu, kterou sám určí. 

9) Jestliže dodavatel nevydá Dílo v souladu s odstavcem 1 oddílu II a nebude-li dodatečně 
ujednáno jinak, může zadavatel od této smlouvy odstoupit. V tomto případě je dodavatel 
povinen bezodkladně vrátit příspěvek vyplacený mu dle odstavce 2 oddílu II. 

IV. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2) Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a na základě 
souhlasných stanovisek obou stran. 

3) Smlouvaje sepsána ve čtyřech písemných vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
dvou. 

4) Všechna práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. 

2 



V Praze dne /. f-, f ÍA' f-7 

za dodavatele 
PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc. 
ředitel Filosofického ústavu AV ČR 
Purkyně v Ústí nad Labem 

3 

V Ústí nad Labem dne 1 3 ·08· 2024 

za zadavatele 
doc. PhDr. Václav Drška, Ph.D. 
děkan Filozofické fakulty Univerzity J. E. 




